
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года № 49
п. Мирный

О ведении похозяйственных 
книг в электронной форме

С целью учёта личных подсобных хозяйств на территории сельского 
поселения Кемское, на основании пунктов 1 и 2 порядка ведения 
похозяйственных книг, утверждённого приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об 
утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать закладку похозяйственных книг в электронной форме 
на период 2024-2028 годы.

2. Завершить ведение похозяйственных книг на бумажном носителе.
3. Ответственным за ведение похозяйственных книг в электронной 

форме назначить специалиста 1 категории администрации сельского 
поселения Кемское Игнахину Л.П.

4. Постановление администрации сельского поселения Кемское от 30 
декабря 2021 года № 25 «О закладке похозяйственных книг» признать 
утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и 
подлежит опубликованию.

Глава
сельского поселения Кемское Г.А.Ширяева


